
 
 
 
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková 

organizace 

 

Časopis MŠ 

Leden 2021 

Vydává:  

 

Mateřská škola Ústí nad Labem – Brná 

Sebuzínská 42 

Tel: 475 541 175 

Mobil: 720 619 239 

http://www.zsamsbrna.cz/ 

e-mail: msbrna@zsamsbrna.cz 

http://www.zsamsbrna.cz/
mailto:msbrna@zsamsbrna.cz


 
 
 
 
 
 

Co se dělo v prosinci ?  

 

Téma: Mikuláš,čert a anděl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dne 7.12. k nám do školky přišel Mikuláš s knihou hříchů a s nadílkou. Všechny 

děti si tento den užily v krásných převlecích čertů, andílků i Mikuláše. Byl to den 

plný tvoření, tance, zpěvu, her a hlavně legrace. 



 
 
 
 
 
 

 

Téma: Adventní čas v Mš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strojení stromečku 

splněných přání 

Milí rodiče, 

mnohokrát Vám děkujeme 

za krásné vánoční 

dárečky, kterými jste 

přispěli do naší školičky. 

Děti měly obrovskou 

radost!! 

Velmi si vážíme Vaší 

ochoty a spolupráce 

s námi  

 



 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 16.12. přijelo Sváťovo dividlo s  Vánoční pohádkou „ Pejsek a kočička 

slaví Vánoce“. Děti pohádka zaujala natolik, že skoro bez dechu seděly a 

poslouchaly krásný Vánoční příběh zakončený vyprávěním o Ježíškovi. Poté 

Sváťovi prozradily svá nejtajnější přání a mohly si pohladit roztomilé loutky.  



 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ježíšek v Mš 

Nejkrásnější den v roce? Určitě!!! Není nic hezčího, než vidět překvapené 

výrazy dětí stojících před Vánočním stromečkem. Vidět rozzářená očka při 

rozbalování dárečků a následné vyzkoušení úúúúplně všeho, co je 

v dosahu . Děti si hravou formou osvojily Vánoční zvyky a tradice, celý 

den nás provázela dobrá nálada, pohoda a veselí . 



 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

Zdobení a následné zbaštění  zakoupeného 

vánočního cukroví s dětmi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroba Andílka pro Vás  

Děti si vykrajovátkem vytvořily andílky, 

ozdobily ho pomocí tiskání a dotvořily 

bavlnkou, ozdobou a pírky. 



 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Vánoční tvoření 

Děti zkoušely různé techniky tvoření. 

Andílky kreslily podle předlohy p. učitelky, 

pomocí otisků vytvořily Vánoční 

stromeček, dle své fantazie vyráběly 

z různých stavebnic ozdoby. Po 

divadelním představení zkoušely ztvárnit 

své prožitky na papír. 



 
 
 
 
 
 

Akce v měsíci leden 

 

 

 5.1.     - Obnovení činnosti všech kroužků  

                       Říkej si a hraj si ( p. uč. Iva Kubíková) 

 12.1.   - Školička  ( p. uč. Iveta Melicharová) 

 19.1.   - Říkej si a hraj si ( p. uč. Iva Kubíková) 

 26.1.   - Školička  ( p. uč. Iveta Melicharová) 

 28.1.   - Sváťovo dividlo ( Sněhurka )  

                       Cena - 50,- Kč ( placeno z třídního fondu) 

Vážení rodiče, vzhledem k situaci, v které se již dlouhodobě nacházíme ( 

pandemie Covid a vyhlášení nouzového stavu) mohou nastat 

v plánovaných akcích změny. Prosíme o shovívavost. Děkujeme  

 

Stravné 

 

 Dne  7. 1. 2021 Vám bude zaslán email s informacemi o platbě. 

         Prosíme o uhrazení částky do 12. 1. 2021. 

 Číslo účtu: 78 – 4519290217, kód banky 0100 

 Do zprávy příjemce napište číslo, které máte v tabulce stravného 

s informací, zda platíte i úplatu. 

 



 
 
 
 
 
 

Lednové Básně 

Leden 

Tak už je tu zase leden, 
ten, co vládne sněhem, ledem. 
Narazíme beranice, 
navlékneme rukavice. 

Vyrazíme směle ven 
za ledem a za sněhem.  
Mráz nás štípe do tváří, 
oči se nám rozzáří. 

Leden, ten je vlastně prima, 
i když je nám hrozná zima. 
Vrátíme se zmrzlí domů, 
dáme čaj (a něco k tomu). 

Mrazík 

Mrazík cení zoubky, 
chtěl by do chaloupky. 
Co dovede, to my víme. 
Dovnitř si ho nepustíme. 
Ať maluje pěkně zvenku 
bílé květy na okénku. 

Sněhuláček 

Sněhuláček panáček 
má na hlavě plecháček 
Místo očí uhlíky 
a až dolů knoflíky, 
Chodí, chodí bos 
a má dlouhý nos 
 

 

http://wiki.rvp.cz/Kabinet/0.Poptavka/Zimn%c3%ad_obr%c3%a1zky


 
 
 
 
 
 

Vrabec v zimě 
  

Huboval vrabčák na zimu : 
"Škoda, že nemám peřinu, 
studí mě nohy, zebe mě nos, 
protože skáču, i v zimě bos!" 
 
 

Zima 

Mrzne, sněží to to zebe, 
hodně sněhu spadlo z nebe, 
ptáčkové teď starost mají, 
jak potravu obstarají. 
Kde jsou v domě hodná dítka, 
dávají jim do krmítka, trochu zrní,  
trochu máčku ať si dají do zobáčku. 
 

Ježek v zimě 

Kam se ježek v zimě schoval? 
Neklouzal se, nesáňkoval, 
Zahrabal se do listí, 
od té doby spí a spí 

Zahrabal se do země, 
lidičky vzbuďte mě, 
až zavoní fialky, 
zapískají píšťalky. 

 

 

 

 

http://wiki.rvp.cz/Kabinet/Obrazky/P%c5%99%c3%adroda/Lesn%c3%ad_zv%c4%9b%c5%99/Je%c5%beek_z%c3%a1padn%c3%ad
http://wiki.rvp.cz/Kabinet/Obrazky/0.Biologicka_klasifikace/%c5%98%c3%ad%c5%a1e%3a_rostliny_(Plantae)/oddeleni_krytosemenne/trida_vyssi_dvoudelozne/rad_malphigiotvare/celed_violkovite/Violka


 
 
 
 
 
 

Čepice 

Když je zima, když je mráz, 
čepička, ta hřeje nás. 
Přetáhnu ji přes uši, 
každému tak nesluší. 
Je to skvělé – je to prima, 
už mi není venku zima. 

 

 

 

 

  



 
 
 
 
 
 

 

Eskymácká abeceda  

Eskymácké děti 
mají školu z ledu, 
učí se tam 
eskymáckou abecedu. 

Eskymácká abeceda, 
to je krásná věda: 
sáňkování, 
koulování 
a lov na medvěda. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Iva Kubíková 


